
1 

 

Zápis z 9. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 22. května 2018 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Mgr. Lucie Strnádková 

omluven: Jan Nosek 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 
 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
  

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o prodloužení pachtovní smlouvy na pozemky ppč. 1774/1, 1774/2, 1787/1, 1790/3, 1831 a 1833 v k. ú. 

Sklenařice, M. Jiřič 

b) Žádost o povolení odstranění planých třešní z důvodu výstavby kanalizační přípojky na ppč. 1643/11 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou, Ing. I. Pravdová 

c) Návrh na schválení dodatku k nájemní smlouvě na pozemky stpč. 95/1 a ppč. 2370 a 174/4 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (K. Bartoníček – vysocké náměstí)  
 

4. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2018001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou II“ 

b) Grantový fond města I. pololetí 2018 

c) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s P. Rolečkem na akci: „Oprava altánku v městském parku 

ve Vysokém nad Jizerou“ 

d) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke kupní smlouvě s firmou Čerpadla Vrchlabí, s. r. o. na dodávku „Nákup 

čerpadel do úpravny vody ve Vysokém nad Jizerou“ 

e) Výběrové řízení č. 2017007 na akci: „Kompletní rekonstrukce a statické zajištění hasičské zbrojnice ve Tříči“ 

f) Rekonstrukce silnice II/290 

g) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2017 

h) Výkon veřejnosprávní kontroly u PO zřízených městem Vysoké nad Jizerou 

i) Žádost o finanční příspěvek Linka bezpečí 

j) Žádost o finanční příspěvek na podporu akce Dřevo-socho-kování 2018 (Kolektiv Starého kravína, o. s.) 

k) Návrh na schválení přijetí darů na lékárenskou výstavu do Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí 
 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů 
 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 
 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 
 

3. Záležitosti města: 

a) Žádost o prodloužení pachtovní smlouvy na pozemky ppč. 1774/1, 1774/2, 1787/1, 1790/3, 1831 a 1833 

v k. ú. Sklenařice, M. Jiřič 

Radě města byla předložena žádost M. Jiřiče o prodloužení pachtovní smlouvy na pozemky ppč. 1774/1, 

1774/2, 1787/1, 1790/3, 1831 a 1833 v k. ú. Sklenařice. Pozemky jsou užívány za účelem zemědělského 

obhospodařování a stávající smlouva vyprší ke dni 30. 9. 2018. Je žádáno o prodloužení o pět let, tj. do 

30. 9. 2023. RM prodloužení pachtovní smlouvy schválila a pověřila Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem 

smlouvy. 

 

 

 

 



2 

 

 Návrh usnesení: 
RM schvaluje prodloužení pachtovní smlouvy o pět let, tj. ke dni 30. 9. 2023, na pozemky ppč. 1774/1, 1774/2, 

1787/1, 1790/3, 1831 a 1833 v k. ú. Sklenařice a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem 

smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o povolení odstranění planých třešní z důvodu výstavby kanalizační přípojky na ppč. 1643/11 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Ing. I. Pravdová 

Radě města byla předložena žádost Ing. I. Pravdové o povolení odstranění 2 ks planých třešní z důvodu 

výstavby kanalizační přípojky na ppč. 1643/11 v k. ú. Vysoké nad Jizerou pro objekty č. e. 10 a 08 ve 

Vysokém nad Jizerou. Město Vysoké nad Jizerou původně trvalo na tom, že se žádné ovocné stromy kácet 

nebudou, ale technicky to není z důvodu výstavby kanalizační přípojky možné. RM po projednání nakonec 

odstranění 2 ks planých třešní (jejich odstranění bude provedeno v době vegetačního klidu) schválila s tím, že 

bude provedena náhradní výsadba 2 ks třešní a bude o ně po dobu 5 ti let pečováno (zejména zabezpečení proti 

okusu zvěří) a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízení této záležitosti. 

 

 Návrh usnesení: 
RM po projednání schvaluje odstranění 2 ks planých třešní (jejich odstranění bude provedeno v době 

vegetačního klidu) na pozemku ppč. 1643/11 v k. ú. Vysoké nad Jizerou z důvodu výstavby kanalizační 

přípojky s tím, že bude provedena náhradní výsadba 2 ks třešní a bude o ně po dobu 5 ti let pečováno 

Ing. I. Pravdovou (zejména zabezpečení proti okusu zvěří) a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vyřízením této záležitosti.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení dodatku k nájemní smlouvě na pozemky stpč. 95/1 a ppč. 2370 a 174/4 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou (K. Bartoníček – vysocké náměstí) 

Radě města byl předložen návrh na schválení dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pozemky stpč. 95/1 a ppč. 

2370 a 174/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (vlastník K. Bartoníček – vysocké náměstí). Návrh dodatku obsahuje 

zvýšení částky za pronájem na 40.000 Kč ročně a prodloužení výpovědní lhůty na 1 rok. RM uzavření dodatku 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem.  

 
 Návrh usnesení: 

RM schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na pozemky stpč. 95/1 a ppč. 2370 a 174/4 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou obsahující zvýšení částky za pronájem na 40.000 Kč a prodloužení výpovědní lhůty na 1 rok a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2018001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou II“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2018001 na akci „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou II“ byla dne 4. 5. 2018 zveřejněna na webových stránkách města a dále 

byla výzva k podání nabídky zaslána šesti vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty doručili své 

nabídky celkem dva uchazeči. Otevírání obálek a hodnocení nabídek hodnotící komisí proběhlo 22. 5. 2018. Po 

zkontrolování úplnosti nabídek bylo konstatováno, že nabídky jsou úplné a mohou být dále hodnoceny. 

Hodnocení proběhlo dle stanoveného hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové ceny a jako nejvhodnější byla 

označena nabídka s pořadovým číslem 2, předložená uchazečem STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 60838744 za nabídnutou cenu 4.937.082,09 Kč bez DPH. 

Ve schváleném rozpočtu není v současné době částka cca 6.000.000 Kč s DPH vyčleněna, proto bude jednáno 

vedením města o úpravě (zřejmě snížení) rozsahu díla případně o změně technologických postupů oprav 

jednotlivých úseků (dle návrhu technologa zhotovitele akce). RM schválila výběr nejvhodnější nabídky, zadání 

zakázky společnosti STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

IČ: 60838744 a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo, až po projednání 

rozsahu díla, případně změny technologických postupů oprav jednotlivých úseků tak, aby výsledná cena byla 

cca 4.000.000 Kč včetně DPH. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2018001 na akci 

„Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou II“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 2, 



3 

 

předložená uchazečem STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - 

Smíchov, IČ: 60838744. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2018001 na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

II“ společnosti STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

IČ: 60838744 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo, až po projednání 

rozsahu díla, případně změny technologických postupů oprav jednotlivých úseků tak, aby výsledná cena byla 

cca 4.000.000 Kč včetně DPH. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Grantový fond města I. pololetí 2018 

21. května 2018 se sešla hodnotící komise ve složení Ing. Tereza Fenclová, Ing. Jiří Bartoš, Ing. Markéta 

Zelinková, Bc. Aleš Havelka a Eva Marková, DiS, aby ohodnotila došlé žádosti o městské granty. Celkem se 

přihlásili 3 žadatelé. Žádná z žádostí nebyla pro neúplnost nebo nesprávnost vyřazena. Výše a oprávněnost 

příspěvku byla posuzována s ohledem na celkovou finanční náročnost projektu, přínos projektu pro město, 

občany a návštěvníky města a s ohledem na významnost akce. Celkem bylo přiznáno 64.500 Kč. Na II. pololetí 

2018 tak zbývá k rozdělení 235.500 Kč. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2018 v celkové výši 64.500 Kč následovně: 

DS Krakonoš   Rekonstrukce hasičské zbrojnice, 1. etapa  45.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Automatická závlaha tenisového hřiště   15.000 Kč 

Myslivecké sdružení Šachty  Les, lesní zvěř a myslivost – projekt pro 1. stupeň ZŠ   4.500 Kč 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s P. Rolečkem na akci: „Oprava altánku v městském 

parku ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s P. Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 

95, 530 09 Pardubice - Trnová na akci „Oprava altánku v městském parku ve Vysokém nad Jizerou“. Jedná se 

o vícepráce (výměna cihlového lemu za nové lícové tvarovky, nahrazení betonového lemu nad lícovkami 

modřínovými trámy, nahrazení stávající podlahy šestibokou dlažbou a nahrazení stávajícího plotu takovým, 

který bude vzhledem přiblížen k původnímu – dle dochované nalezené fotografie). Celkové náklady po 

započtení všech prací jsou dle předloženého rozpočtu o 12.500 Kč bez DPH vyšší než ve smlouvě o dílo ze dne 

9. 4. 2018. RM dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s P. Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice - 

Trnová na akci „Oprava altánku v městském parku ve Vysokém nad Jizerou“, který zvyšuje smluvní cenu 

o 12.500 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke kupní smlouvě s firmou Čerpadla Vrchlabí, s. r. o. na dodávku 

„Nákup čerpadel do úpravny vody ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke kupní smlouvě s firmou Čerpadla Vrchlabí, s. r. o., 

IČ: 26011727, Krkonošská 1107, 543 01 Vrchlabí na dodávku „Nákup čerpadel do úpravny vody ve Vysokém 

nad Jizerou“. Jedná se o prodloužení termínu realizace díla tak, že se původní termín dokončení 1. 6. 2018 

posouvá na 20. 6. 2018. Důvodem posunu realizace díla je opožděná dodávka dodavatele technologie. RM 

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke kupní smlouvě s firmou Čerpadla Vrchlabí, s. r. o., IČ: 26011727, Krkonošská 

1107, 543 01 Vrchlabí na dodávku „Nákup čerpadel do úpravny vody ve Vysokém nad Jizerou“ obsahující 

změnu v posunu provedení akce s termínem dokončení 20. 6. 2018 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 



4 

 

e) Výběrové řízení č. 2017007 na akci: „Kompletní rekonstrukce a statické zajištění hasičské zbrojnice ve 

Tříči“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2017007 na akci „Kompletní rekonstrukce 

a statické zajištění hasičské zbrojnice ve Tříči“ byla dne 28. 2. 2018 zveřejněna na webových stránkách města 

a dále byla výzva k podání nabídky zaslána osmi vybraným uchazečům. V termínu do 19. 3. 2018 svou 

nabídku na zhotovení akce nepodala žádná z firem. Proto bylo okamžitě v druhém kole výzvou obesláno 

dalších sedm firem, aby ke dni 6. 4. 2018 učinily svou nabídku na realizaci akce. Rada města byla o tomto 

kroku informována na jednání dne 20. 3. 2018. Bohužel ani ve druhém kole zadavatel neobdržel žádnou 

nabídku. Proto byla posléze oslovena firma Ještědská stavební společnost, s. r. o., IČ: 18382550, Selská 517, 

460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice. Tato firma prováděla akci Snížení energetické náročnosti ZŠ ve 

Vysokém a zkušenosti s ní byly na výborné úrovni. Oslovená firma podala cenovou nabídku na realizaci akce 

ke dni 11. 5. 2018. Předložená nabídková cena za provedení akce je 1.192.514 Kč bez DPH. RM po projednání 

a s ohledem na dotační prostředky ve výši 667.005 Kč tuto nabídku schválila, zároveň schválila zadání zakázky 

společnosti Ještědská stavební společnost, s. r. o., IČ: 18382550, Selská 517, 460 01 Liberec XII – Staré 

Pavlovice a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje výběr nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2017007 na akci „Kompletní 

rekonstrukce a statické zajištění hasičské zbrojnice ve Tříči“, kterou je nabídka předložená společností 

Ještědská stavební společnost, s. r. o., IČ: 18382550, Selská 517, 460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2017007 na akci „Kompletní rekonstrukce a statické zajištění hasičské 

zbrojnice ve Tříči“ společnosti Ještědská stavební společnost, s. r. o., IČ: 18382550, Selská 517, 460 01 

Liberec XII – Staré Pavlovice za cenu 1.192.514 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Rekonstrukce silnice II/290 

Rada města byla informována o podané žádosti o stanovisko Města Vysoké nad Jizerou k dokumentaci 

k územnímu řízení na rekonstrukci silnice II/290 Roprachtice – Kořenov. Členům Rady města byl představen 

záměr rekonstrukce včetně možného způsobu odvodnění velké části rekonstruované komunikace (zejména 

v centru města). RM vzala informace na vědomí a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

předložením žádosti ke konečnému vyjádření na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o podané žádosti o stanovisko Města Vysoké nad Jizerou k dokumentaci 

k územnímu řízení na rekonstrukci silnice II/290 Roprachtice – Kořenov a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického předložením žádosti ke konečnému vyjádření na nejbližší zasedání zastupitelstva 

města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

g) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2017 

Rada města byla seznámena se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 

2017 provedeným KÚ Libereckého kraje, odborem kontroly. Za výše uvedené období nebyly kontrolovaným 

subjektem v hospodaření města Vysoké nad Jizerou zjištěny žádné závažné chyby a nedostatky ve smyslu 

ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, spočívající v porušení rozpočtové kázně, 

v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví atd. RM vzala tuto zprávu na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2017 ze 

dne 9. 5. 2018. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

h) Výkon veřejnosprávní kontroly u PO zřízených městem Vysoké nad Jizerou 

Rada města dne 24. 5. 2016 schválila vnitřní předpis č. 1/2016 Směrnice o zabezpečení zákona o finanční 

kontrole. Tato směrnice upravuje postupy veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města (Mateřská 

škola Vysoké nad Jizerou a Základní škola Vysoké nad Jizerou). Dle ustanovení článku IV. odst. 2) této 

směrnice je předloženo ke schválení zařadit do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu 

u příspěvkových organizací za rok 2017 Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického a Bohdana 



5 

 

Blažka, což RM schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou zajištěním písemného pověření 

členů kontrolní skupiny. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ve smyslu ustanovení článku IV. odst. 2 Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

zařazení do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací za rok 2017 

Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického a Bohdana Blažka a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

i) Žádost o finanční příspěvek Linka bezpečí 

Radě města byla předložena žádost spolku Linky bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198, 

o finanční příspěvek na rok 2018 ve výši 7.500 Kč na provoz Linky bezpečí. RM poskytnutí pro tento rok 

neschválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2018 ve výši 7.500 Kč spolku Linka bezpečí, z. s., 

Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této 

záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

j) Žádost o finanční příspěvek na podporu akce Dřevo-socho-kování 2018 (Kolektiv Starého kravína, o. s.) 

Radě města byla předložena žádost Kolektivu Starého kravína, o. s. Františkov, IČ: 27052281 o finanční 

příspěvek ve výši 10.000 Kč na podporu akce Dřevo-socho-kování, které se koná od 3. 7. 2018 do 7. 7. 2018 ve 

Františkově. Jedná se o akci, která je regionálně velice známá a je určená pro všechny generace. Zároveň 

zatraktivňuje naši lokalitu, dává možnosti místním podnikatelům a také obohacuje kulturní vyžití obyvatelům 

a návštěvníkům regionu. Součástí letošního ročníku je i prezentace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou. RM 

schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč kolektivu Starého kravína, o. s., IČ: 27052281 

na podporu akce Dřevo-kovo-sochání 2018, které se koná od 3. 7. 2018 do 7. 7. 2018 ve Františkově a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

k) Návrh na schválení přijetí darů na lékárenskou výstavu do Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou 

a okolí  

Radě města byl předložen návrh na schválení přijetí darů na konání výstavy „Jak šel čas lékárnou“, která se 

bude konat ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí od 24. 5 2018 podobu jednoho roku. 

Souhrnná výše darů činí od pěti poskytovatelů 100.000 Kč. RM přijetí darů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí darů na konání výstavy „Jak šel čas lékárnou“, která se bude konat ve Vlastivědném 

muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí od 24. 5 2018 podobu jednoho roku, v souhrnné výši 100.000 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou za měsíc květen 2018 dle přiloženého soupisu (souhrnná výše darů je 70.000 Kč). RM přijetí 

finančních darů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí darů za měsíc květen 2018 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu 

v souhrnné výši 70.000 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 23:00 hodin 



6 

 

USNESENÍ: 

1143. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

1144. RM schvaluje prodloužení pachtovní smlouvy o pět let, tj. ke dni 30. 9. 2023, na pozemky ppč. 1774/1, 

1774/2, 1787/1, 1790/3, 1831 a 1833 v k. ú. Sklenařice a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

podpisem smlouvy. 

1145. RM po projednání schvaluje odstranění 2 ks planých třešní (jejich odstranění bude provedeno v době 

vegetačního klidu) na pozemku ppč. 1643/11 v k. ú. Vysoké nad Jizerou z důvodu výstavby kanalizační přípojky 

s tím, že bude provedena náhradní výsadba 2 ks třešní a bude o ně po dobu 5 ti let pečováno Ing. I. Pravdovou 

(zejména zabezpečení proti okusu zvěří) a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením 

této záležitosti. 

1146. RM schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na pozemky stpč. 95/1 a ppč. 2370 a 174/4 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou obsahující zvýšení částky za pronájem na 40.000 Kč a prodloužení výpovědní lhůty na 1 rok a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

1147. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2018001 na 

akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou II“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 2, 

předložená uchazečem STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

IČ: 60838744. 

1148. RM schvaluje zadání zakázky č. 2018001 na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

II“ společnosti STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

IČ: 60838744 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo, až po projednání 

rozsahu díla, případně změny technologických postupů oprav jednotlivých úseků tak, aby výsledná cena byla cca 

4.000.000 Kč včetně DPH. 

1149. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2018 v celkové výši 64.500 Kč následovně: 

DS Krakonoš   Rekonstrukce hasičské zbrojnice, 1. etapa  45.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Automatická závlaha tenisového hřiště   15.000 Kč 

Myslivecké sdružení Šachty  Les, lesní zvěř a myslivost – projekt pro 1. stupeň ZŠ   4.500 Kč.   

1150. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s P. Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice 

- Trnová na akci „Oprava altánku v městském parku ve Vysokém nad Jizerou“, který zvyšuje smluvní cenu 

o 12.500 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

1151. RM schvaluje dodatek č. 1 ke kupní smlouvě s firmou Čerpadla Vrchlabí, s. r. o., IČ: 26011727, 

Krkonošská 1107, 543 01 Vrchlabí na dodávku „Nákup čerpadel do úpravny vody ve Vysokém nad 

Jizerou“ obsahující změnu v posunu provedení akce s termínem dokončení 20. 6. 2018 a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

1152. RM schvaluje výběr nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2017007 na akci 

„Kompletní rekonstrukce a statické zajištění hasičské zbrojnice ve Tříči“, kterou je nabídka předložená společností 

Ještědská stavební společnost, s. r. o., IČ: 18382550, Selská 517, 460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice. 

1153. RM schvaluje zadání zakázky č. 2017007 na akci „Kompletní rekonstrukce a statické zajištění hasičské 

zbrojnice ve Tříči“ společnosti Ještědská stavební společnost, s. r. o., IČ: 18382550, Selská 517, 460 01 Liberec 

XII – Staré Pavlovice za cenu 1.192.514 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

podpisem smlouvy o dílo. 

1154. RM bere na vědomí informace o podané žádosti o stanovisko Města Vysoké nad Jizerou k dokumentaci 

k územnímu řízení na rekonstrukci silnice II/290 Roprachtice – Kořenov a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického předložením žádosti ke konečnému vyjádření na nejbližší zasedání zastupitelstva 

města. 

1155. RM bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2017 

ze dne 9. 5. 2018. 

1156. RM schvaluje ve smyslu ustanovení článku IV. odst. 2 Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

zařazení do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací za rok 2017 

Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického a Bohdana Blažka a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

1157. RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2018 ve výši 7.500 Kč spolku Linka bezpečí, 

z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této 

záležitosti. 

1158. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč kolektivu Starého kravína, o. s., 

IČ: 27052281 na podporu akce Dřevo-kovo-sochání 2018, které se koná od 3. 7. 2018 do 7. 7. 2018 ve Františkově 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

1159. RM schvaluje přijetí darů na konání výstavy „Jak šel čas lékárnou“, která se bude konat ve Vlastivědném 

muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí od 24. 5 2018 podobu jednoho roku, v souhrnné výši 100.000 Kč. 



7 

 

1160. RM schvaluje přijetí darů za měsíc květen 2018 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého 

soupisu v souhrnné výši 70.000 Kč. 

 
 

Ve Vysokém nad Jizerou 22. května 2018 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                            Bohdan Blažek       Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města                ověřovatel zápisu          starostka města 


